
 
Das Amtsblatt des Landkreises Ebersberg erscheint in der Regel vierzehntägig unter www.lra-ebe.de und ist in 
Papierform am Empfang des Landratsamtes erhältlich.  

 
 

 
 
 
 
 
 
1Nummer 33  Dienstag, 15.12.2020 

Herausgeber: 
Landratsamt Ebersberg 
Eichthalstraße 5 Telefon: 08092 823-0 E-mail: poststelle@lra-ebe.deUH 
85560 Ebersberg Telefax: 08092 823-210 Internet: Uwww.lra-ebe.deU 
 
 
 
Inhaltsverzeichnis 

 
104/14 Nachtragshaushaltssatzung des Landkreis Ebersberg für das Haushaltsjahr 2020 
 
 
  

 

A m t s b l a t t 
des Landkreises Ebersberg 
 



Nummer 33 
 
Dienstag, 15.12.2020 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 2 von 2 

 

 
 
104/14 
 
Nachtragshaushaltssatzung des Landkreis Ebersberg für das Haushaltsjahr 2020 

 
Auf Grund des Art. 62 Abs. 1 und 2 in Verbindung mit Art. 67 der Landkreisordnung erlässt der 
Landkreis Ebersberg folgende Nachtragshaushaltssatzung: 
 

§ 1 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird für das Haushaltsjahr 2020 neu festgesetzt. 
 

§ 2 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen nach dem 
Haushaltsplan wird von 5 Millionen Euro um 25 Millionen Euro erhöht und damit auf 30 Millionen 
Euro neu festgesetzt. 
 
Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt am 01.Januar 2020 in Kraft. 
 
Ebersberg, den 14.12.2020 
 
Landkreis Ebersberg 
 
 
Robert Niedergesäß 
Landrat                                                                                            


